[bookmark: _GoBack]Протокол № 3
заседания РМО учителей химии ЯМР от 29.01.2021 г

Дистанционный семинар учителей химии
" ГИА в 11 классе. Изменения в КИМ ЕГЭ-2021 по химии. Решение и анализ заданий высокого уровня сложности ЕГЭ по химии. Обмен опытом работы по подготовке к ЕГЭ по химии."
Присутствовали: учителя химии МОУ Глебовской ОШ,  МОУ Дубковской СШ,  МОУ Ивняковской СШ,  МОУ Карабихской ОШ,  МОУ Карачихской СШ,  МОУ Кузнечихинской СШ,  МОУ Мордвиновской СШ,  МОУ Сарафоновской СШ,  МОУ Спасской СШ, МОУ Туношенской СШ, МОУ  СШ п. Ярославка

Повестка дня:

1. Изучение нормативных документов. Изменения в КИМ ЕГЭ-2021 по химии.
2. МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ для учителей, подготовленные на основе анализа типичных ошибок участников ЕГЭ 2020 года.
3. Решение и анализ заданий высокого уровня сложности ЕГЭ по химии. Обмен опытом работы по подготовке к ЕГЭ по химии.

Предложены следующие материалы по проблеме подготовки к ЕГЭ по химии:
с сайта ФИПИ:
· Кодификатор, спецификация и демоверсия
· Пояснение к проектам документов, определяющих структуру и содержание КИМ ЕГЭ 2021 г.
· УНИВЕРСАЛЬНЫЙ КОДИФИКАТОР распределенных по классам проверяемых элементов содержания и требований к результатам освоения основной образовательной программы среднего общего образования по ХИМИИ
· Методические материалы для председателей и членов предметных комиссий субъектов Российской Федерации по проверке выполнения заданий с развернутым ответом экзаменационных работ ЕГЭ 2020 года
· МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ для учителей, подготовленные на основе анализа типичных ошибок участников ЕГЭ 2020 года
· МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ для учителей по преподаванию учебных предметов в образовательных организациях с высокой долей обучающихся с рисками учебной неуспешности
· МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ обучающимся по организации индивидуальной подготовки к ЕГЭ 2020 года

5 октября 2020 года в рамках программы «На все 100» состоялась видеоконсультация по вопросам подготовки к ЕГЭ-2021 по химии с участием Дмитрия Добротина, руководителя комиссии по разработке КИМ ГИА по химии.
 Учителям химии рекомендовано просмотреть видео по ссылке:
"На все 100" - онлайн-консультация по подготовке к ЕГЭ по химии,
время – 1.18.58      Дмитрий Юрьевич Добротин
https://www.youtube.com/watch?v=EE1wh2Zwxgk
[image: ]

Решение:
Рекомендовано использовать следующие материалы по проблеме подготовки к ЕГЭ по химии:
материалы по подготовке к ЕГЭ в виде текстовых файлов с решениями задач высокого уровня сложности, опорных конспектов, активных ссылок на интернет- ресурсы, тексты задач для самостоятельного решения разместили шестеро учителей химии

Все указанные выше документы  имеются в группе методического объединения
2 марта учителя химии знакомились с материалами всероссийской проверочной работы по химии
[image: ]

image2.png
O wecmanen

€ - C |8 htips://vk.com/im?peers=819577678sel =c13

(D BroHTaKTe O Movex

@ Mos ctpanuua ; MO XMMMA
. 14 yuacthukon

Boe uatbl

) Hosoctn
HenpouuTansisie

) Meccenmxep

&3 Hpysen o 5 oKTAGps 2020 roga & pamkax nporpammb! <Ha ace 100s
D C0CTORNaCH BHASOKOHCYMSTALINA M0 BOMPOCaM MOATGTOBKIK MO XU
£75-2021 o st ¢ yuzcTem Auutpus Lo6potuma,
& dororpadun PYKOBONTENS KoMMoo o paapaGoTke KVM THA Mo s Haan Coxonosa

METOAMYECKUEF 20 ugaps Wl obyuaiownmen
745KB

BaxHsie coobleHNs

J2 Myssika "Ha 8oe 100" - OHNaiiH-KOHCYNSTaUNMS Mo NoAroToske K EM3 o

X,

spews — 1.18.58

e LmuTpuit H0psesm [oGpoTin
https://ww.youtube.com/watch?v=EE1wh2Zwixgk

¥
Musvinprnoxceris /
S

VK Pay g5 )
AMUTPURL &
Pasora JIOBPOTUH G
. .

Mapker ET 70 XM

Buneo

Virper

YouTube
Daitnsi i

O DO

"Ha Bce 100" - oHnaiiH-KoHeyNbTaUMs No NoAroToke Kk EF3 no

X
Bror Paspaoriukam

Annuaneca Ewe
@ Hanmuure coobusenve.

| B o @z * oo coasmree g

Crpann: 5 38 Uncro cros: 1010 | S8 _pycoenit

T om0 9 ok B coransawmnrpo... | T OTET - i

image3.png
O wecmanen

€ - C |8 htips://vk.com/im?peers=819577678sel =c13

(D BroHTaKTe O Movex

@ Mos ctpanuua

) Hosoctn

) Meccenmxep

22 Rpyaon o
Coobujectsa

() ®otorpadum

J2 Myssika
Bugeo
Knuno

Virper

Musin-npunoxenus
VKPay

Patora

Mapker

O DO

Daitnsi

Bror Paspaoriukam
e Guaneca Ewe

MO XUMMst
14 yuacTHikos

2wmapra

81 Fanuna Beecnasunckas 19:58

3anvcs coobujectaa

= A-yaurens xumun!
s 25bess1430

e

e

rcmaronnro DIOK

MU A

BCEPOCCUVICKAS
ITPOBEPOYHASA
PABOTA

~ Qxnaacc

[IPAKTHKYM

TIO BBIIOAHEHHIO
THIIOBBIX 3AAAHUH

10 apwanos 3anannh
T10APOGHbIS KDHTEPHM OLGHBANHA
Oraera

@ Hanmuure coobusenve.

hitps:fjvk.com{doc353100636_5900374227hash=e62ac7af7423ba 76853760 4be0ds0dbbe1f

B s @ g

Crpann:6 138 Uncro cros: 1014 | S8 _pyconit

Boe uatel
HenpounTasitsie

BaxHsie coobleHNs

MO XUMMst

Hann Cokonosa

T opramoownnrpo.. [ T OTET-Ma

3 Bee ciauamsie dafine.

x